
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МО «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» № 1

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гиагинский район» и иной официальной информации

385600, Республика Адыгея, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Красная, 318.
Тел./факс: (8-87779) 9-71-54; 9-13-47; 9-13-48; 9-19-

35; 9-14-48; 9-71-54.
E-mail: redflagkz@yandex.ru

Учредители: администрация МО “Гиагинский 
район”, Совет народных депутатов МО “Гиагинский 
район”, 

Издатель:
АНО “Редакция газеты “Красное знамя”.



Суббота, 25 января 2024 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 1 2
Второй раздел: постановления главы

муниципального образования "Гиагинский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 января 2025 г. № 2 ст. Гиагинская

О приостановлении деятельности филиала № 10 сельский клуб х. Прогресс муни-
ципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная система культур-
но-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район»

На основании акта обследования технического состояния строительных конструкций 
здания филиала №10 сельский клуб х. Прогресс, проведённого в соответствии с догово-
ром № 84 от 10.12.2024 года на оказание услуг по проведению обследования о состоянии 
несущих строительных конструкций и возможности использования по назначению объекта, 
расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, х. Прогресс, ул. Цен
тральная, 23 «А»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить деятельность филиала № 10 сельский клуб х. Прогресс муниципаль-

ного бюджетного учреждения культуры «Централизованная система культурнодосуговых 
учреждений» муниципального образования «Гиагинский район» и Прогрессовской сельской 
библиотеки — филиала № 1 муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинская 
межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования 
«Гиагинский район».

2. Директорам муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
система культурнодосуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский рай-
он» и муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гиагинский рай-
он»: 

2.1. Уведомить сотрудников филиалов о приостановлении деятельности и согласно 
ТК РФ отправить в простой.

2.2. Обеспечить обслуживание населения хутора Прогресс культурнодосуговой деятель-
ностью с помощью передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба).

2.3. Назначить материальноответственное лицо за имущество, находящееся на балансе 
филиала № 10 СК х.Прогресс и Прогрессовской сельской библиотеки — филиала № 1.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации «Редакция 
газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2025 г. № 4 ст. Гиагинская

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 
отношении земельного участка, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиа-
гинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 28 «А»

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положени-
ем о комиссии, её составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях по-
селений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район», и о порядке 
организации проведения публичных слушаний, утверждённом Постановлением главы муни-
ципального образования «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Гиагинский район», на основании заключения по результатам 
проведённых публичных слушаний от 21.01.2025 г. № 58

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 01:01:0500138:57 площадью 643 кв.м, расположенного 
в территориальной зоне ОД2 (Зона общественного центра местного значения) по адресу: 
Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 28 «А»:

— установив минимальный отступ от красной линии 1,3 м.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-

пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации «Редакция 
газеты «Красное знамя», на платформе общественного голосования обратной связи (ПОС), 
а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, 
имущественноземельным и архитектурноградостроительным вопросам, начальника отде-
ла архитектуры и градостроительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район».

Третий раздел: информационные материалы

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

21 января 2025 г.
На основании Постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» 

№249 от 18.12.2024 г. О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 28 «А», комиссией по во-
просам градостроительной деятельности администрации муниципального образования «Гиа-
гинский район» проведены публичные слушания по проекту «О проведении публичных слуша-
ний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, 
ул. Ленина, 28 «А».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях — 6 уч.
На основании протокола публичных слушаний от 21 января 2025 г. № 58.
Предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и пос-

тоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
— не поступало.

На платформу общественного голосования обратной связи (ПОС) предложений и замеча-
ний не поступало.

Рассмотрев проект «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 28 «А», учитывая итоги го-
лосования участников публичных слушаний,

Решено:
Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 01:01:0500138:57 площадью 643 кв.м, расположенного в 
территориальной зоне ОД2 (Зона общественного центра местного значения) по адресу: Гиа-
гинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 28 «А», установив минимальный отступ от красной 
линии 1,3 м.

Опубликовать заключение о результатах проведения публичных слушаний в Информаци-

онном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике 
публикации «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Подписи представителей организатора проведения
публичных слушаний:

Э.А. НОРКИН.
Председатель комиссии.

А.В. ЛУЦКАЯ. 
Секретарь комиссии.

Извещение о возможном предоставлении в собственность 
земельных участков многодетным семьям

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 28.12.2011 г. № 59 «О предоставлении 
гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», 
администрация муниципального образования «Гиагинский район» информирует население 
о возможном предоставлении в собственность земельных участков, из категории земель 
«земли населённых пунктов», расположенных по адресу:

— Республика Адыгея, Гиагинский район, стца Гиагинская, ул. Западная, с кадастровым 
номером 01:01:0000000:1543, видом разрешённого использования: приусадебный участок 
личного подсобного хозяйства, площадь 1548 кв.м;

— Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Нижний Айрюм, ул. Восточная, с кадастро-
вым номером 01:01:2000005:173, видом разрешённого использования: приусадебный уча-
сток личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Нижний Айрюм, ул. Восточная, с кадастро-
вым номером 01:01:2000005:174, видом разрешённого использования: приусадебный зе-
мельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 996 кв.м;

— Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское с кадастровым номером 
01:01:2600054:137, видом разрешённого использования: приусадебный земельный участок 
личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское с кадастровым номером 
01:01:2600054:138, видом разрешённого использования: приусадебный земельный участок 
личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м,

предназначенных для передачи в собственность гражданам, имеющим трёх и более де-
тей, по их заявлениям, в порядке очерёдности.

Извещение о возможном предоставлении в собственность 
земельных участков участникам специальной военной операции

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 10 октября 2023 г. № 251 «О предоставле-
нии земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
военнослужащим; лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом форми-
ровании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации; лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках Национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам их семей» администрация муниципального образования  
«Гиагинский район» информирует население о возможном предоставлении в собственность 
земельных участков,    из категории земель «земли населённых пунктов», расположенных по 
адресу:

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Гиагинская, ул. Западная, с када-
стровым номером 01:01:0500036:128, видом разрешённого использования: приусадебный зе-
мельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 971 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Гиагинская, ул. Западная, с када-
стровым номером 01:01:0500036:127, видом разрешённого использования: приусадебный зе-
мельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 982 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Гиагинская, ул. Западная, с када-
стровым номером 01:01:0500036:126, видом разрешённого использования: приусадебный зе-
мельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 990 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Гиагинская, ул. Западная, с када-
стровым номером 01:01:0500036:125, видом разрешённого использования: приусадебный зе-
мельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 996 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, с. Нижний Айрюм, ул. Восточная, с када-
стровым номером 01:01:2000005:175, видом разрешённого использования: земельный  уча-
сток личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, с. Нижний Айрюм, ул. Восточная, с ка-
дастровым номером 01:01:2000005:176, видом разрешённого использования: приусадебный  
земельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, с. Сергиевское с кадастровым номером 
01:01:2600054:135, видом разрешённого использования: приусадебный земельный участок 
личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, с. Сергиевское с кадастровым номером 
01:01:2600054:136, видом разрешённого использования: приусадебный земельный участок 
личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Келермесская, ул. Прямая, с ка-
дастровым номером 01:01:3401000:1384, видом разрешённого использования: приусадебный 
земельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Келермесская, ул. Прямая, с ка-
дастровым номером 01:01:3401000:1383, видом разрешённого использования: приусадебный 
земельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Келермесская, ул. Прямая, с ка-
дастровым номером 01:01:3401000:1382, видом разрешённого использования: приусадебный 
земельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 995 кв.м;

— Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский  рн, стца Келермесская, ул. Прямая, с ка-
дастровым номером 01:01:3401000:1381, видом разрешённого использования: приусадебный 
земельный участок личного подсобного хозяйства, площадь 998 кв.м,

предназначенных для передачи в собственность военнослужащим; лицам, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению за-
дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; лицам, проходящим (прохо-
дившим) службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей, 
по их заявлениям, в порядке очерёдности.

Администрация муниципального образования «Гиагинский район» 
в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

информирует население о предоставлении в аренду земельного участка:
—  кадастровым номером 01:01:0800158:143, адрес: Республика Адыгея, Гиагинский 

район, ст. Дондуковская, ул. Ленина, категория земель: земли населённых пунктов, вид 
разрешённого использования: приусадебный участок личного подсобного хозяйства, пло-
щадь 4838 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка, в 
течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения (с 25.01.2025 г. 
по 23.02.2025 г.) вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка на имя главы муниципального образова-
ния «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, кабинет № 13, с 
понедельника по пятницу с 9:00 до 17:00 часов, обед с 13.00 до 13.48 часов.

Заявление можно подать лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе 
либо в форме электронных документов с использованием информационнотелекоммуни-
кационной сети «Интернет», адрес электронной почты: giaginskadmin@mail.ru. Для озна-
комления со схемой расположения земельного участка можно обратиться к специалисту, в 
период приёма заявлений по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, кабинет № 13, c 
понедельника по пятницу с 9:00 до 17:00 часов, обед с 13.00 до 13.48 часов.

За справками обращаться по тел.: 8(87779) 30930 доб. 121».

Ответственный за подготовку информационного бюллетеня директорглавный ре-
дактор АНО “Редакция газеты “Красное знамя” В. Виятик.

Отпечатано в АНО “Редакция газеты “Красное знамя” (ст. Гиагинская, ул. Красная, 
318). Тираж 15 экз.


